
1 

 

 

 

 

Výroční zpráva EAPN ČR, o. s. za rok 2014 

 

 

Poslání EAPN ČR, o. s.:  

 

Česká národní síť sdružuje nestátní neziskové organizace, které působí přímo v oblasti boje proti 
chudobě a sociálnímu vyloučení. Lobuje za tvorbu dokumentů a zákonných opatření, která 
k tomuto cíli směřují. V návaznosti na evropskou síť EAPN prosazuje principy, které směřují 
k sjednocení vládních postojů v boji proti chudobě a sociálnímu vyloučení v členských zemích EU.  
EAPN ČR vytváří fórum pro sdílení názorů, informací a zkušeností v této oblasti.   

 

Cíle: 

 

Cílem EAPN ČR je  

• všemi dostupnými prostředky podporovat procesy v sociálních, zdravotních a občanských 
službách, vedoucí k vymýcení chudoby a důstojnému životu lidí žijících v sociálním 
vyloučení nebo sociálním vyloučením ohrožených,  

• současně zapojit veřejnost a veřejnou správu ČR do problematiky sociálního vyloučení, 
odstraňovat společenské a politické bariéry vůči osobám ohroženým sociálním vyloučením 
a usilovat o jejich začleňování. 

 

 



2 

 

 

Slovo předsedkyně: 

 

Po překonání ekonomické krize v letech 2008 – 2011 se zdálo, že byla ukončena etapa 
restriktivních opatření, která vedla ve svém úhrnu k zhoršení postavení lidí se zážitky chudoby a 
přispěla k zvýšení procenta chudých lidí v Evropské unii. Naděje se obracely k Strategii 2020. Ta 
slibovala radikální snížení chudoby v EU, opatření vedoucí k zvyšování zaměstnanosti, vyšší míru 
participace. V druhé polovině uplynulého roku nastoupila skepse. Všeobecně se hovořilo o příliš 
ambiciózních cílech EU a nedostatečně účinných nástrojích k splnění strategických cílů. 

Heslem roku 2014 se staly nezbytné investice do lidského potenciálu. Postupně se však ukazuje, 
že tyto výzvy mají naději na úspěch spíše na úrovni komunitní, než na úrovni vlád. Jakoby pro 
státy byly stále v popředí jiné priority než důstojný způsob života občanů.  Tento postoj je 
podporován prohlubujícím se materialismem, úsilím o maximální ekonomický prospěch a také 
tlakem médií, která se o potřeby občanů v zásadě nestarají.  

EAPN ČR se v uplynulém roce připojila k evropské kampani za prosazení koncepce minimálního 
(občanského) příjmu a věnovala tomuto tématu mnoho energie. Byli zapojeni experti, členové 
vlády a zákonodárných sborů. Výsledkem byla analýza poměrů v České republice, která ukázala, 
že nastavení české veřejnosti nedovoluje v současnosti širší debatu o přijetí této koncepce. Byla 
navržena řada dílčích opatření.  

Aktualitou roku 2014 se stala rozprava ke koncepci sociálního bydlení. Po neúspěšných pokusech 
ministerstva pro místní rozvoj z minulých let se tématu ujalo ministerstvo práce a sociálních věcí 
ve spolupráci s Agenturou pro sociální začleňování a některými nestátními neziskovými 
organizacemi. Svoji činnost rozvinula zejména Platforma pro sociální bydlení, k níž se EAPN ČR 
též přihlásila. Vládní koncepce v současnosti probíhá připomínkovým řízením.  

Ráda bych, ve shodě se zásadami Evropské sítě proti chudobě, připomněla klíčové body našeho 
programu, jako je participace lidí se zážitkem chudoby na procesech rozhodování, mainstreaming 
sociálního začleňování, důstojnost pro všechny lidi bez rozdílu věku, rasy, náboženství a 
sociálního postavení. Bude však třeba revidovat postupy i v oblastech, na které jsme z dřívější 
doby byli zvyklí, a které se ukazují jako málo účinné.  

Ať se nám všem daří přinést společnosti užitek. 

 

Milena Černá, předsedkyně EAPN ČR, o. s. 

 

 

 



3 

 

Jak šel rok 2014 

• 2. 1. se konala porada ve VDV k realizaci projektu EMIN v ČR 

• 10. 1. zástupce EAPN ČR se zúčastnil na Ministerstvu pro místní rozvoj projednání připomínek   

NNO k Dohodě o partnerství, která je základním dokumentem Programového období fondů EU 2014 – 2020 

• 14. 1. zástupce EAPN ČR se zúčastnil v Senátu semináře „Komunitně vedený místní rozvoj“ a 

setkání s místopředsedkyní Senátu Parlamentu ČR Mgr. Miluší Horskou 

• 7. – 8. 1. v Bruselu zasedala Skupina EAPN pro strategie sociálního začleňování EU (EUSIG) 

• 20. – 21. 2. zástupce EAPN ČR se v Brně zúčastnil konference „Ochrana práv klientů v institucích“, 

pořádané Veřejným ochráncem práv 

• 26. 2. Výkonný výbor EAPN ČR – harmonogram projektu EMIN v roce 2014 

• 3. 3. zástupce EAPN ČR se zúčastnil veřejného slyšení v Senátu Parlamentu ČR k financování 

činnosti NNO v ČR 

• 14. – 15. 3. Výkonný výbor EAPN zasedal ve Varšavě: 

Zasedání se zabývalo konkretizací Plánu práce EAPN na rok 2014, přípravou kampaně EAPN před volbami do 

Evropského parlamentu 2014, náměty pro poziční dokument k novým výzvám a návrhům, přípravou politické 

konference EAPN 2014, upřesněním Systému podpory a hodnocení členských organizací EAPN, koncepcí 

Evropského setkání lidí žijících v chudobě v roce 2014, strategií fundraisingu a přípravou červnového Valného 

shromáždění EAPN v Tallinu. 

• 18. 3. Slyšení o projektu EMIN v Evropském parlamentu. 

• 7. 4.  EU Semester Alliance - slyšení a spuštění kampaně 

• 15. 4. porada členů Výkonného výboru s náměstkem ministra sociálních věcí Janem Dobešem 

ohledně EMIN 

• 15. 5. EAPN ČR seminář o sociálním bydlení ve Výboru dobré vůle - Nadaci Olgy Havlové 

• 16. – 17. 5. The EU Inclusion Strategies Group (EUISG) – zasedání v Praze – hotel TOP 

• 23. a 24. 5.  2014 - Volby do Evropského parlamentu se v Česku uskutečnily v rámci 

celoevropských voleb do Evropského parlamentu 

• 27. 5. účast zástupců EAPN ČR na konferenci „Rozvoj komunitních zdravotně sociálních služeb“ 

v Poslanecké sněmovně Parlamentu ČR 

• 29. 5. zástupce EAPN ČR se zúčastnil jednání k zákonu o sociálním bydlení s předsedou Podvýboru 

pro politiku bydlení Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR Ing. Josefem Uhlíkem 



4 

 

• 9. 6. zástupci EAPN ČR se zúčastnili konference o sociálním bydlení v Senátu Parlamentu ČR 

• 16. 6. zástupce EAPN ČR se zúčastnil konference Výboru pro sociální politiku Poslanecké sněmovny 

Parlamentu ČR o sociálním vyloučení 

• 18. 6. zástupce EAPN ČR se zúčastnil konference spolku Život 90 na Magistrátu hl. města Prahy 

k problematice sociálního vyloučení seniorů 

• 25. 6. Zasedání Platformy 10 NNO organizované Sdružením azylových domů 

• 27. – 28. 6. Tallinn: Valné shromáždění EAPN 2014 - on the Europe 2020 Strategy Mid-Term 

Review (včetně zasedání Výkonného výboru EAPN, který se soustředil na strategii činnosti a financování 

EAPN) 

V závěrečné deklaraci se Valné shromáždění přihlásilo k podpoře nově zvolených poslanců Evropského 
parlamentu (EP) a připomnělo nejdůležitější úspěchy Evropského parlamentu v minulém funkčním období 
v sociální oblasti: 

- započetí procesu stanovení minimálního příjmu v EU, 

- usnesení o podpoře sociálně vyloučených z Evropského sociálního fondu (ESF), 

- zřízení Fondu evropské pomoci nejchudším lidem v letech 2014 – 2020 (FEAD), řízeném Evropskou 
komisí (EK), která prostřednictvím vlád členských zemí svěřuje rozhodování o této pomoci 
nevládním organizacím v těchto zemích (pro EAPN ČR je to podnět k tomu, aby se v ČR zajímala o 
výběr této organizace, popřípadě se ucházela o tuto roli), 

- usnesení o podpoře sociálních a občanských partnerů v procesu Evropa 2020. 

Novým členem EAPN byla schválena Chorvatská síť proti chudobě (CAPN). 

- 8. 7. v Praze se konala porada k přípravě setkání lidí žijících v chudobě 

- 18. 7. zástupci EAPN ČR se na Úřadu vlády ČR zúčastnili setkání Platformy pro sociální bydlení 
včetně následné tiskové konference 

• 14. 8. Zasedání Platformy pro sociální bydlení v Národní technické knihovně 

• 23. 9. Zasedání výkonného výboru EAPN ČR k zprávě o projektu EMIN 

• 22. - 24. 9. Brusel: Evropské setkání lidí se zkušeností s chudobou a sociálním vyloučením. Heslo 

setkání „Chudoba není naše chyba“ – účastnila se skupina žen bez domova z Moravskoslezského kraje. 

Vedoucím skupiny a koordinátorem evropského setkání byl S. Mrózek. Delegaci navštívili zástupci ČR 

v různých institucích v Bruselu, po oba dny zástupce Permanent Representation of the CR to the EU 

Miroslav Fuchs.  

• 7. 10. Praha: Národní konference EMIN, Senát Parlamentu ČR, pod záštitou místopředsedy Senátu 

Zdeňka Škromacha, koordinátorka projektu D. Kocmánková. 

• 9. 10. Brusel: The Europe 2020 poverty target: lessons learnt and the way forward. 

https://picasaweb.google.com/EAPNpictures2/EAPNSAnnualConference2014OnTheEurope2020StrategyMidTermReviewPhotosRebeccaLEEEAP
https://picasaweb.google.com/EAPNpictures2/EAPNSAnnualConference2014OnTheEurope2020StrategyMidTermReviewPhotosRebeccaLEEEAP


5 

 

 

Zahájení konference na téma redukce chudoby v EU do roku 2020 

 

• 15. 10. Ostrava: Happening na Masarykově náměstí ke Dni boje proti chudobě (EAPN ČR jako 

spolupořadatel) s účastí zastupitelů města Ostravy, členských organizací EAPN ČR, obyvatel azylových 

domů, bezdomovců a veřejnosti 

• 16. 10. 2014: Ostrava: Národní setkání lidí se zkušeností s chudobou a sociálním vyloučením. 

Prezentace akcí a výsledků.  

 

Účastníci Národního setkání lidí se zážitkem chudoby referují o bruselském setkání v září 2014 v Ostravě 



6 

 

• Září – listopad 2014 – Moravskoslezský kraj - Sbírku potravin u příležitosti Mezinárodního dne za 

vymýcení chudoby v krajských/obecních příspěvkových organizacích organizovala Potravinová banka 

v Ostravě pro klienty Slezské diakonie, Armády Spásy, Charity Ostrava a dalších organizací.  Zapojily se 

různé příspěvkové organizace poskytující sociální služby (Domov Jistota, Domov Hortenzie, Nový domov, 

Domov Paprsek, Domov Duha, Domov Odry, Harmonie, Sagapo, Zámek Nová Horka, Náš svět, Benjamín, 

Marianum, Sirium, Zámek Dolní Životice), farní sbory, střední a vyšší odborné školy a další organizace typu 

knihoven, muzeí, divadlo, galerie výtvarného umění, nemocnice, mateřské a základní školy. Ke sbírce se 

rovněž připojili zaměstnanci krajského úřadu Moravskoslezského kraje. Celkem se zapojilo 72 organizací, 

vybralo se téměř 5 213 kg potravin v celkové hodnotě 253 682 Kč. Další úspěšná sbírka se konala u 

příležitosti Mezinárodního dne za vymýcení chudoby, při které se vybralo celkem téměř 1 676 kg potravin 

v celkové hodnotě 61 871 Kč. 

• 21. 10.: Praha - Sociální mix. Seminář pořádaný Platformou pro sociální bydlení 

• 14. – 15. 11. Výkonný výbor EAPN zasedal ve španělské Seville: 

Kromě Zprávy ředitelky EAPN projednalo zasedání Výkonného výboru EAPN Plán práce a rozpočet EAPN na rok 

2015, hodnocení Evropského setkání lidí žijících v chudobě v roce 2014 a změny v uspořádání tohoto setkání 

v roce 2015, koncepci připravované Pracovní skupiny EAPN pro podporu a rozvoj členských organizací a 

program nadcházejícího výročního konventu k sociálnímu začleňování. Určitá část zasedání byla věnována také 

strategické diskusi o transatlantickém obchodním a investičním partnerství a alternativních ekonomických 

modelech 

• 14. 11.: Praha – valná hromada EAPN ČR v Praze 

 

Čeští a slovenští účastníci 4. Výroční konference Evropské platformy proti chudobě a sociálnímu vyloučení. 



7 

 

• 20. 11.: Brusel 4. Annual Conference of the European Platform against Poverty and Social 

Exclusion 

• Připomínka 25. výročí přijetí Úmluvy Spojených národů o právech dětí (1989) 

• 21. – 22. 11. zástupce EAPN ČR se v Praze zúčastnil semináře členské organizace EAPN ČR 

„Křesťan a práce“ na téma „Mezigenerační spolupráce“ 

• 22. 11. 2014: Slezská diakonie: aktivní zapojení do organizace Národní potravinové sbírky – tisková 

zpráva,  www.potravinypomahaji.cz 

• 26. – 27. 11.: Praha – konsenzuální konference o bezdomovectví 

• 28. – 29. 11. zástupce EAPN ČR se v Bruselu zúčastnil semináře EAPN k systému posuzování 

členských organizací EAPN 

• 1. – 2. 12. zástupci EAPN ČR se v Praze zúčastnili 9. Národní všeoborové konference nestátních 

neziskových organizací v ČR 

• 11. – 12. 12.: Brusel – závěrečná konference k projektu EMIN  

 

Projekt EMIN 

 

European Minimum Income Network (EMIN)  
Evropská síť minimálního příjmu 

DOBA REALIZACE V ČR: 1. 11. 2013 - 31. 12. 2014, ROZPOČET PROJEKTU PRO ČR: 11 920 € 

Evropská síť minimálního příjmu (dále jen projekt EMIN) je dvouletý projekt založený Evropskou komisí 
s cílem nalézt konsenzus v otázce dalších kroků nezbytných při pokročilé realizaci přiměřeného a 
dostupného minimálního příjmu v členských státech EU. Projekt vznikl na základě doporučení Evropské 
komise pro aktivní začleňování z roku 2008, Evropské strategie 2020 a Evropské platformy proti 
chudobě a sociálnímu vyloučení. 

Význam minimálního příjmu pro boj s chudobou a sociálním vyloučením 
V kontextu tendencí mnoha členských zemí EU zpřísnit pravidla přiznávání nároku na minimální příjem 
je Evropská síť minimálního příjmu pokusem připomenout význam a potřebu přiměřeného a 
dostupného programu minimálního příjmu. Víc než jindy takový program představuje pro řadu lidí 
jediné východisko z chudoby a sociálního vyloučení. Je často jedinou peněžní podporou dostupnou 

http://www.potravinypomahaji.cz/


8 

 

těm, kteří prožívají potíže a ocitli se v těžké životní situaci, nemohou najít práci, nebo jim skončila 
výplata dávek v nezaměstnanosti. Dostupnost adekvátního minimálního příjmu poskytuje významnou 
základnu pro účast v místní pospolitosti, navrací vyloučené do důstojného života a zaměstnání. Navíc 
tvoří zásadní přínos inkluzívnímu zotavení z krize, podporou lidí podporuje ekonomiku a obnovuje kupní 
sílu a místní poptávku. Projekt EMIN usiluje o sjednocení schématu minimálního příjmu v zemích EU, 
který by měl dosahovat 60% průměrného mediánního příjmu v jednotlivých zemích EU. 

V průběhu projektu byla vypracována Analýza určování minimálního příjmu v členských zemích EU, 
která jednak popisuje současný systém určování sociálních dávek v ČR a dále na základě zkušeností 
členských organizací EAPN ČR doporučuje: 

• rozšíření sítě poradenských center pro migranty a lidi z vyloučených lokalit; 

• rozšíření sítě poradenských center pro zadlužené a neplatiče a přezkoumání legislativy na ochranu 
obyčejných lidí před předlužením, je nezbytné sledovat podobné aktivity v zahraničí a porovnávat 
zkušenosti se všemi partnery, kteří se zabývají těmito problémy, a přinášet návrhy vedoucí ke 
snížení úrovně předlužení a s ním spojených rizik; 

• rozšíření služeb pro přistěhovalce, žadatele o azyl a migranty bez dokladů v zákoně o sociálních 
službách. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EAPN ČR, O. S. 

IČ: 26669919       DIČ: CZ26669919 

ÚČETNÍ ZÁVĚRKA K 31. 12. 2014 



9 

 

(SESTAVENÁ V SOULADU S §§ 3 AŽ 28 VYHLÁŠKY Č. 504/2002 SB. V PLATNÉM ZNĚNÍ) 

ROZVAHA              

                 k 1. 1. 2014     k 31. 12. 2014 

Aktiva:  

POKLADNY                           990,00 KČ      26 126,00 KČ  

ÚČET V BANCE                     79 858,15 KČ    101 688,05 KČ  

KRÁTKODOBÝ FINANČNÍ MAJETEK CELKEM       80 848,15 KČ    127 814,05 KČ  

POHLEDÁVKY U ODBĚRATELŮ         55 762,40  KČ      56 612,40 KČ  

Pohle vůči EAPN Evropa                                            361 600,13  Kč                       108 765,17 Kč 

Ostatní jiné pohledávky                                  0,00  Kč                  0,00 Kč  

POHLEDÁVKY CELKEM       417 362,53  KČ               165 377,57 KČ   

AKTIVA CELKEM                 498 210,68  KČ             293 191,62 KČ  

Pasiva: 

Vlastní jmění                           0,00  Kč                   0,00 Kč 

Fond rezerv                           23 594,38  Kč                      23 594,38 Kč 

Nevypořádaný hosp. výsledek                                   0,00 Kč                    - 87 845,70 Kč 

Výsledek hospodaření                                      - 87 845,70  Kč                  - 267 348,92 Kč 

VLASTNÍ ZDROJE CELKEM                   -   64 251,32 KČ               -  331 600,24 KČ  

 

Závazky k dodavatelům                       254 330,00  Kč                     604 690,00 Kč 

Závazky vůči pracovníkům                                                      0,00 Kč                       12 750,00 Kč 

Závazky k EAPN Evropa                       308 132,00  Kč                              5 101,86 Kč 

Ostatní závazky                                                                        0,00  Kč                                      0,00 Kč 

Závazky k Finančnímu úřadu                                   0,00 Kč              2 250,00 Kč 

Ostatní jiné závazky                                    0,00 Kč                                  0,00 Kč 

KRÁTKODOBÉ ZÁVAZKY CELKEM                  562 462,00 KČ                   624 791,86 KČ  



10 

 

 

Výdaje příštích období                     0,00  Kč                    0,00 Kč 

JINÁ PASIVA CELKEM                    0,00  KČ                  0,00 KČ  

 

PASIVA CELKEM                        498 210,68 Kč                      293 191,62 Kč 

 

 

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY 

 

             Hlavní     Vedlejší hospodářská 

             činnost      činnost 

Náklady: 

DROBNÝ HMOTNÝ EVIDOVANÝ MAJETEK          0,00 KČ  

DROBNÝ HMOTNÝ NEEVIDOVANÝ MAJETE     414,00 KČ  

KANCELÁŘSKÉ POTŘEBY        443,00 KČ  

SPOTŘEBOVANÉ NÁKUPY CELKEM       857,00 KČ    0,00  KČ  

 

SPOTŘEBA ENERGIE             0,00 KČ    0,00  KČ  

CESTOVNÉ               78 491,84 KČ    0,00  KČ  

NÁKLADY NA REPREZENTACI  71 372,00 KČ    0,00  KČ  

 

Poštovné          601,00 Kč 

Telefony                15 496,00 Kč 

Nájem sálu                          0,00 Kč 

Ekonomické služby                         0,00 Kč 

Propagace, internet, webové stránky             13 911,00 Kč 



11 

 

Kopírovací a tiskové služby              28 596,00 Kč 

Software                                                                        0,00 Kč 

Ostatní služby              546 624,75 Kč 

SLUŽBY CELKEM           605 228,75 KČ     0,00  KČ  

 

MZDY V PRAC. POMĚRU                        0,00  KČ  

Mzdy v DPP                                                          43 825,00 Kč 

Sociální a zdravotní pojištění                         0,00 Kč 

Zákonné sociální náklady                                            0,00  Kč 

OSOBNÍ NÁKLADY CELKEM            43 825,00 KČ    0,00  KČ  

 

Jiné ostatní náklady                                               2 869,00 Kč 

Kurzové ztráty   ´                         37 081,74  Kč 

Poskytnuté členské příspěvky                                 500,00 Kč 

Ostatní mimořádné náklady                                     0,00  Kč 

OSTATNÍ NÁKLADY CELKEM                       40 450,74 KČ               0,00  KČ  

 

NÁKLADY CELKEM            840 225,33 KČ    0,00  KČ  

 

Výnosy: 

VÝNOSY Z HLAVNÍ ČINNOSTI            49 750,00 KČ  

Přijaté úroky              0,00 Kč 

Kurzové zisky    ´                           4 051,97 Kč 

Přijaté příspěvky od EAPN             519 074,44 Kč 

Přijaté příspěvky od EU                           0,00 Kč 

Přijaté členské příspěvky                         0,00 Kč 



12 

 

Provozní dotace                          0,00 Kč 

 

VÝNOSY CELKEM            572 876,41 KČ    0,00  KČ  

 

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK 

(ZTRÁTA)                        - 267 348,92 KČ  0,00  KČ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Základní data o EAPN ČR, o. s. 

 

Sídlo EAPN ČR: Senovážné náměstí 977/24, 110 00 Praha 1 

Telefon: +420774133504 (S. Brišová), Výbor dobré vůle - Nadace Olgy Havlové: 
+420224217331, l. 28 (M. Černá), EAPN ČR: +420777716632 (K. Schwarz) 

e-mail: eapncr@seznam.cz;  

web: www.eapncr.org  

mailto:eapncr@seznam.cz
http://www.eapncr.org/


13 

 

IČO: 26669919  

DIČ: CZ26669919 

Číslo účtu: KB Praha 1  51-1093430257/0100 

IBAN: CZ 7601000000511093430257 

SWIFT (B1C) KOMBCZPPXXX 

 

Členové EAPN ČR, o. s.: 

Armáda spásy         Mgr. Pavla Vopeláková 

Asociace Trigon                 Mgr. Olga Rosenbergerová 

Česká asociace streetwork, o.s.               Mgr. Martina Zikmundová  

Člověk v tísni, o.p.s.                 Jan Černý 

Diakonie Českobratrské církve evangelické        Mgr. Petr Haška  

Domov důchodců Ústí nad Orlicí                     Mgr. Bc. Jan Vojvodík 

Dženo         Jarmila Balážová 

Charita ČR                  Mgr. Lukáš Curylo 

Charita Ostrava                                            Mgr. Martin Pražák 

IQ Roma servis                 Mgr. Katarína Klamková 

Křesťan a práce                 Doc. Ing. Lidmila Němcová, CSc.  

Nový Prostor                              Dagmar Kocmánková, DiS.  

Rozkoš bez rizika        PhDr. Hana Malinová, CSc.  

SKOK                   Mgr. Matěj Lejsal  

Slezská diakonie                 Mgr. Ilona Bužková  

Výbor dobré vůle – Nadace Olgy Havlové     MUDr. Milena Černá  

Vzájemné soužití                 Mgr. Sri Kumar Vishwanathan 



14 

 

 

Předsedkyně: 

MUDr. Milena Černá 

Členové a členky výkonného výboru: 

MUDr. Milena Černá 

Mgr. Katarína Klamková  

PhDr. Karel Schwarz 

Mgr. Ilona Bužková 

Dagmar Kocmánková, DiS.  

Mgr. Stanislav Mrózek  

Revizor: 

Ing. Česlav Santarius  

Národní koordinátor setkání lidí se zážitkem chudoby: 

Mgr. Stanislav Mrózek 

Člen výkonného výboru EAPN Brusel: 

PhDr. Karel Schwarz 

Manažerka: 

Soňa Brišová 


